1

П Р О Т О К О Л   №  7

заседания Собрание депутатов города Канаш VII созыва

17 февраля  2021 года               г. Канаш 15.00

Присутствуют:

№

п/п

Ф.И.О. депутата № избирательного округа

1 Казакова Марина Сергеевна 1

2 Матвеева Наталья Геннадьевна 3

3 Лапшин Андрей Юриевич 4

4 Афанасьев Юрий Геннадьевич 6

5 Латыпов Ринат Фатихович 7

6 Александров Александр Вячеславович 8

7 Петров Сергей Васильевич 9

8 Шулаев Алексей Сергеевич 10

9 Савчук Олег Валентинович 12

10 Константинов Андрей Николаевич 13

11 Гурьев Игорь Юрьевич 14

12 Яковлев Андрей Алексеевич 16

13 Данилова Маргарита Филимоновна 17

14 Назмутдинов Ильсур Ринатович 18

15 Александрова Татьяна Ханатиевна 21

Приглашенные:

1 Михайлов Виталий Николаевич Глава Администрации города Ка-

наш
2 Константинов Андрей Николаевич Глава города Канаш – Председатель

Собрания депутатов VII созыва

3 Каргин  Николай Юрьевич Первый заместитель Руководителя

Администрации Главы Чувашской

Республики - начальник Управления

внутренней политики

4 Аристова Светлана Ивановна Председатель Контрольно-счетной

палаты Чувашской Республики

ПОВЕСТКА ДНЯ на Собрание VII созыва 17.02.2021 года (Протокол № 7):

1. О передаче Контрольно-счетной палате Чувашской Республики полномочий

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципаль-

ном образовании город Канаш Чувашской Республики/ Глава города Канаш Констан-

тинов А.Н.

2. О рассмотрении отчета о деятельности контрольно-счетного органа г. Ка-

наш Чувашской Республики за 2020 год./ Закон А.М.- председатель контрольно-

счетного органа г.Канаш Чувашской Республики.

3. Об утверждении плана работы Собрания депутатов города Канаш Чуваш-

ской Республики седьмого созыва  на 2021 год/ Глава города Канаш Константинов А.Н.

2

  4. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Канашско-

го городского округа/ главный специалист-эксперт отдела строительства администрации

города Канаш Агусева Т.Н.

5. О ходатайстве перед Государственным Советом Чувашской Республики о

награждении Почетной грамотой Государственного Совета Чувашской Республики

Гончарову-Чмарову Марину Васильевну преподавателя Муниципального бюджет-

ного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени

народного артиста СССР Максима Дормидонтовича Михайлова» города Канаш Чу-

вашской Республики. / председатель постоянной комиссии Собрания депутатов города

Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту

Назмутдинов И.Р.

 Глава города Канаш - председатель Собрания  депутатов города Канаш Констан-

тинов А.Н., ознакомив присутствующих с повесткой дня, предложил ее утвердить.

Повестка дня утверждается (голосовали: «за» – 15, «против» - нет, «воздержалось»

– нет).

По первому вопросу повестки дня:

          Слушали: Главу города Канаш - председателя Собрания  депутатов города Канаш

Константинова А.Н., который в соответствии с частью 12 статьи 3 Федерального закона от

07 февраля 2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контроль-

но-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

частью 21 статьи 8, статьи 91 Закона Чувашской Республики от 13 сентября 2011 г. № 58

«О Контрольно-счетной палате Чувашской Республики»   предложил передать Контроль-

но-счетной палате Чувашской Республики полномочия по осуществлению внешнего му-

ниципального финансового контроля в муниципальном образовании город Канаш Чуваш-

ской Республики и  заключить соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Чуваш-

ской Республике полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля в муниципальном образовании город Канаш Чувашской Республики.

Голосовали:

«За» -15 чел.

«Против» - нет;

«Воздержались» -нет.

Решили:

 Обратиться в Контрольно-счетную палату Чувашской Республики с предложением

о заключении соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Чувашской Республики

полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в му-

ниципальном образовании город Канаш Чувашской Республики (далее – также Соглаше-

ние о передаче полномочий).

 Одобрить Соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муни-

ципального финансового контроля в муниципальном образовании город Канаш Чуваш-

ской Республики.

 Направить в Контрольно – счетную палату Чувашской Республики настоящее ре-

шение с приложением подписанного Главой города Канаш – председателем Собрания де-

путатов города Канаш Соглашения о передаче полномочий в течение двух рабочих дней

со дня его принятия.

По второму вопросу повестки дня:

        Слушали: Председателя контрольно-счетного органа г.Канаш Чувашской Республики

consultantplus://offline/ref=13AFC3675B7A69B8E10426FB903FE3B0FE7D90097E93EE7D1670578C44483396B924123F0A77E1F8725EAA67107BF26C97B77C4A5B9BBCECtFD1K
consultantplus://offline/ref=13AFC3675B7A69B8E10426FB903FE3B0FE7D90097E93EE7D1670578C44483396B924123F0A77E0F17C5EAA67107BF26C97B77C4A5B9BBCECtFD1K

3

Закон А.М. , которая представила отчет о деятельности контрольно-счетного органа г. Ка-

наш Чувашской Республики за 2020 год.

Голосовали:

«За» -15 чел.

«Против» - нет;

«Воздержались» -нет.

Решили: В соответствии с Уставом города Канаш, Положением о контрольном –

счетном органе г.Канаш, утвержденным решением Собрания депутатов города Канаш от

07.06.2019 № 4/2 принять к сведению отчет о деятельности контрольно-счетного органа

г.Канаш Чувашской Республики за 2020 год (прилагается).

           По третьему вопросу повестки дня:

          Слушали: Главу города Канаш - председателя Собрания депутатов города Канаш

Константинова А.Н., который в соответствии с Регламентом Собрания депутатов города

Канаш седьмого созыва представил присутствующим план работы Собрания депутатов

города Канаш Чувашской Республики седьмого созыва на 2021 год

Голосовали:

«За» -15 чел.

«Против» - нет;

«Воздержались» -нет.

Решили: Утвердить план работы Собрания депутатов города Канаш Чувашской

Республики седьмого созыва на 2021 год. (прилагается).

            По четвертому вопросу повестки дня:

 Слушали: главного специалиста-эксперта  отдела строительства администрации

города Канаш Агусеву Т.Н., которая в соответствии с положениями  Федерального закона

от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»,  Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г.

№19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», ст.31,32,33

Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г., Уставом города Ка-

наш Чувашской Республики представила присутствующим изменения, вносимые в Пра-

вила землепользования и застройки Канашского городского округа.

Голосовали:

«За» -15 чел.

«Против» - нет;

«Воздержались» -нет.

Решили: Внести изменения в Правила землепользования и застройки Канашского

городского округа, утвердив их в новой редакции (прилагается).

            По пятому вопросу повестки дня:

Слушали: Председателя постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш

по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту Назмутдино-

ва  И.Р., который представил присутствующим ходатайство Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени народного

артиста СССР Максима Дормидонтовича Михайлова» города Канаш Чувашской Респуб-

лики о награждении Почетной грамотой Государственного Совета Чувашской Республики

преподавателя Гончарову-Чмарову Марину Васильевну и предложил ходатайствовать пе-

4

ред  Государственным Советом Чувашской Республики  о награждении Почетной грамо-

той Государственного Совета Чувашской Республики преподавателя Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа

имени народного артиста СССР Максима Дормидонтовича Михайлова» города Канаш

Чувашской Республики Гончарову-Чмарову Марину Васильевну за высокие достижения в

области культуры, долголетнюю плодотворную работу по эстетическому воспитанию

подрастающего поколения, в связи с 40-летием  трудовой  педагогической  деятельности

и 60- летним юбилеем.

Голосовали:

«За»- 15 чел.

«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.

Решили: Ходатайствовать перед Государственным Советом Чувашской Республи-

ки о награждении Почетной грамотой Государственного Совета Чувашской Республики

Гончарову-Чмарову Марину Васильевну преподавателя Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа имени народного

артиста СССР Максима Дормидонтовича Михайлова» города Канаш Чувашской Респуб-

лики.

Глава города Канаш –

Председатель Собрания депутатов

города Канаш                                             А.Н. Константинов